«ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК

                                                                                                                                          (  (
-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 26 сентября 2017 г. № 162
О проведении районного конкурса детских рисунков

«Кем я хочу стать?»

В соответствии с планом мероприятий МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» на 2017 год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс детских рисунков «Кем я хочу стать?» со 2 октября по  2 ноября 2017 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе детских рисунков «Кем я хочу стать?» (Далее - Конкурс).

3. Ведущим специалистам МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» Алметовой Н.Т. и Яранцевой Е.С. обеспечить организацию выставки по итогам Конкурса.

4. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений: «Оршанский детский сад «Колокольчик» Тороповой Т.В., «Оршанский детский сад «Колобок» Мотовиловой И.Г., «Оршанский детский сад «Родничок» Ефремовой Е.В., «Марковский детский сад «Теремок» Школяровой Е.В., Шулкинский детский сад «Березка» Царегородцевой И.В., Великопольский детский сад «Изи мукш» Ефремовой О.В., директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» Кузьминых С.А., «Старокрещенская основная общеобразовательная школа» Молотову М.И., «Лужбелякская основная общеобразовательная школа» Веселовой Р.Г., «Упшинская основная общеобразовательная школа» Лежниной Н.А. провести необходимую организационную работу по направлению работ на Конкурс.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста и Алметову Н.Т. и ведущего специалиста  Яранцеву Е.С.

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

подписано
         С.Н.Мотовилова

Верно

ведущий специалист

Л.И.Шашкова

	УТВЕРЖДЕНО

приказом МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

от 26 сентября 2017 г. № 162

П О Л О Ж Е Н И Е

о районном конкурсе детских рисунков

«Кем я хочу стать?»

1. Общие положения

1.1. Конкурс детских рисунков «Кем я хочу стать?» (далее – Конкурс) проводится в целях:

- ознакомления воспитанников дошкольных учреждений с профессиями;

- организации профориентационной работы в дошкольных учреждениях;

- выявления и поддержки талантливых художников;

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения, содержание, категории участников конкурса.

2. Порядок, время и место проведения

Конкурс проводится со 2 октября по 2 ноября 2017 года.

Конкурс проходит в 2 этапа:

1 этап - со 2 октября по 26 октября проводится внутри дошкольного учреждения

2 этап - с 26 октября по 2 ноября муниципальный этап.

По итогам Конкурса организуется  выставка.

Выставка в помещении МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» проводится с 3 по 10 ноября 2017 года.

3. Организаторы

Руководство проведением Конкурса осуществляет МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район».

Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Оргкомитет с правами жюри, утверждаемый проводящим учреждением.

4. Участники конкурса

В конкурсе могут участвовать воспитанники дошкольных учреждений.

Возраст участников конкурса: 5-7 лет.

5. Условия проведения конкурса

На Конкурс принимаются рисунки с оформлением в паспарту (рамка шириной 1 см.) форматом А4 (окончательный размер рисунка вместе с рамкой), отвечающие условиям настоящего Положения.

На паспарту, способом, не нарушающим изображение, в правом нижнем углу необходимо указать: название рисунка, фамилию, имя автора, год рождения автора, полное наименование образовательного учреждения (Приложение № 1).

Подавать списки участников в электронном виде (название рисунка, фамилию, имя автора, год рождения автора, полное наименование образовательного учреждения).

Подача работ на Конкурс означает согласие автора с условиями конкурса.

Количество работ, принимаемых на конкурс:

МДОУ «Оршанский детский сад «Колокольчик», МДОУ «Оршанский детский сад  «Родничок», МДОУ «Оршанский детский сад «Колобок» - 5-6 лет (1, 2, 3 место), 6-7 лет (1, 2, 3 место) от учреждения;

МДОУ «Великопольский детский сад «Изи мукш», МДОУ « Шулкинский детский сад «Березка», МДОУ «Марковский детский сад «Теремок» - 5-6 лет (1, 2, 3 место), 6-7 лет (1, 2, 3 место) от учреждения;

дошкольные группы при: МОУ «Большеоршинская основная общеобразовательная школа», МОУ «Старокрещенская основная общеобразовательная школа», МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа», МОУ «Упшинская основная общеобразовательная школа» - 5-6 лет (1 место), 6-7 лет (1 место) от учреждения.

Работы на выставку отбирает жюри.

Подготовку работ к выставке осуществляет Оргкомитет.

6. Определение результатов

Жюри определяет победителей путем экспертной оценки, сосредотачивая внимание на следующем:

- самостоятельная работа детей;

- общая художественная выразительность;

- содержание рисунка (раскрытие темы, художественное представление детей о современных профессиях и т.д.)

Жюри имеет право изменить количество призовых мест.

В состав жюри входят члены оргкомитета.

7. Награждение

Победители Конкурса награждаются дипломами МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», участники получают сертификаты.

8. Порядок и сроки подачи работ

Для участия в муниципальном этапе конкурса необходимо подать работы до 30 октября 2017 года в МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» специалистам Алметовой Н.Т. и Яранцевой Е.С.

СОСТАВ

оргкомитета районного конкурса детских рисунков

«Кем я хочу стать?»

	Мотовилова М.В.
	– главный специалист МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»,

	Яранцева Е.С.
	– ведущий специалист МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»,

	Алметова Н.Т.
	- ведущий специалист МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»,

	Москвичева Т.Н.
	- педагог дополнительного образования МУ ДО «Центр детского творчества им. Г.С. Чесноковой» (по согласованию).